51.- Los juicios por falta de pago de los impuestos establecido en este Plan de
Arbitrios, sie tramitarán de conformidad con la Ley del 2 de Febrero de 1917.

Ing. y Arq. Registro

Arto. 52.- Los planos constructivos y las especificaciones de obras con un valor mayor
de Ciento Veinticinco Mil Córdobas (C$125,000.00), deberán ser elaborados por
Ingenieros o Arquitectos titulados y matriculados en el Distrito Nacional.

Permiso de Construcción

Arto. 53.- Previamente a la autorización de construcciones, se exigirá, el certificado de
solvencia con el Distrito Nacional del propietario y constructor correspondiente.